Протокол № 65

заседания Совета

Союза проектных организаций “ПРОМГРАЖДАНПРОЕКТ”

(Союз “ПРОМГРАЖДАНПРОЕКТ”)

г. Москва                                                                                                   12 сентября 2022 г.

Присутствовали: члены Совета Союза “ПРОМГРАЖДАНПРОЕКТ”.

Всего: 7 из 11 членов. Явка – 64%.

Приглашены: Генеральный директор Союза “ПРОМГРАЖДАНПРОЕКТ”

Вахтангова Л.Н., Исполнительный директор Союза “ПРОМГРАЖДАНПРОЕКТ”

Степнова В.Б.

Председателем заседания единогласно избран  Новоселов Виктор Анатольевич.

Секретарем заседания единогласно избрана Вахтангова Лидия Николаевна.

Повестку дня заседания утвердили единогласно.

Повестка дня:

1. Рассмотрение заявления АО “ВНИПИИстромсырье” (ИНН 7743380122, ОГРН

1227700249380) о внесении изменений в реестр членов в связи с созданием юр.лица

путем реорганизации в форме преобразования ФГУП “ВНИПИИстромсырье” (ИНН

7709066822, ОГРН 1027739719622).

По первому вопросу:

СЛУШАЛИ: Генерального директора Вахтангову Л.Н., которая сообщила

о поступившем заявлении от АО “ВНИПИИстромсырье” (ИНН 7743380122, ОГРН

1227700249380),  вх. № 142 от 08.09.2022 г., о внесении изменений в реестр членов в связи

с созданием юр.лица  путем реорганизации в форме преобразования члена Союза ФГУП

“ВНИПИИстромсырье” (ИНН 7709066822, ОГРН 1027739719622).

Представленный с заявлением пакет документов проверен Контрольной комиссией

и соответствует требованиям Союза “ПРОМГРАЖДАНПРОЕКТ”. Согласно листа записи

ЕГРЮЛ АО “ВНИПИИстромсырье” создано путем реорганизации в форме преобразования

ФГУП “ВНИПИИстромсырье” и является его правопреемником, наличие права и уровень

ответственности остаются прежними.

Установлено, что в силу закона АО “ВНИПИИстромсырье” (ИНН 7743380122,

ОГРН 1227700249380) является 100% универсальным правопреемником ФГУП

“ВНИПИИстромсырье” (ИНН 7709066822, ОГРН 1027739719622) с 11.04.2022 по всем

правам и обязательствам.

Предложила внести соответствующие изменения в реестр членов.

ГОЛОСОВАЛИ: “ЗА” - единогласно.

РЕШИЛИ:

 Внести изменения в реестр членов в отношении АО “ВНИПИИстромсырье” (ИНН

7743380122, ОГРН 1227700249380) в связи с созданием юр.лица  путем реорганизации

в форме преобразования ФГУП “ВНИПИИстромсырье” (ИНН 7709066822, ОГРН

1027739719622). Наличие права и уровень ответственности остаются прежними –

осуществление подготовки проектной документации по договору подряда (кроме особо

опасных, технически сложных и уникальных объектов капитального строительства, кроме

объектов использования атомной энергии),  1 уровень ответственности.

Председатель заседания

(председательствующий)                                                          В.А. Новоселов

Секретарь заседания                                                                 Л.Н. Вахтангова